
Výroční zpráva 
2016
www.elitexnepomuk.cz



2   Výroční zpráva 2016  Výroční zpráva 2016    3

Vážené dámy, vážení pánové,

rok 2016 byl pro naši společnost velmi významný. 
Dosáhli jsme rekordních výsledků v mnoha  
oblastech, představili a implementovali jsme 
nové inovace a principy, kterými se náš podnik 
hodlá v budoucnu řídit. Elitex Nepomuk plánuje  
i nadále realizovat rozsáhlé investiční projekty  
zaměřené především na modernizaci  
technického vybavení. 

V roce 2016 jsme upevnili a rozšířili partnerství s 
nejvýznamnějšími zákazníky jako jsou společnost 
Caterpillar, Hamm, Homag Group nebo Rieter. 
Tato partnerství pomáhají upevnit postavení 
úspěšného a stabilního podniku na trhu a budou 
hrát klíčovou roli v našem budoucím úspěchu. 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem  
pracovníkům za jejich úsilí a odvedenou práci, 
kterou se podílejí na rozvoji podniku. Děkuji také 
všem obchodním partnerům za vynikající  
spolupráci. 

Úvodní slovo

Ing. Šárka Kotrbová
Statutární ředitelka



4   Výroční zpráva 2016  Výroční zpráva 2016    5

Profil podniku
Název společnosti: Elitex Nepomuk a.s.

Sídlo:    Železniční 339, 33501 Nepomuk – Dvorec

Právní forma:  Akciová společnost

IČO:    2521256 7

DIČ:    CZ25212567

Základní kapitál:  2 200 000 Kč

Předmět činnosti:  zámečnictví, nástrojařství

    výroba, instalace, opravy elektrických   

    strojů a přístrojů, elektro-    

    nických a telekomunikačních zařízení

    obráběčství

    výroba, obchod a služby neuvedené v   

    přílohách 1 až 3 živnos-     

    tenského zákona

    hostinská činnost

Elitex Nepomuk, a.s. je podnik střední velikosti sídlící  

nedaleko od Plzně. Působí v oblasti strojírenství  

a elektrotechniky. Dříve byl Elitex Nepomuk tradičním produ-

centem strojů využívaných v textilním průmyslu. Dnes před-

stavují hlavní činnost podniku  zejména subdodávky v oblasti

přesného strojírentví a přibližně 90 % z celkového objemu pro-

dávaných dílců míří k významným zahraničním zákazníkům. K 

přepravě vyrobené produkce  

využívá podnik  svůj vlastní vozový park, který doplňuje také  

externími dopravci. 



6   Výroční zpráva 2016  Výroční zpráva 2016    7

Historie podniku
 Historie podniku sahá do minulého století, 

kdy Elitex Nepomuk vznikl ještě jako závod státního 

podniku Elitex Kdyně. Oba podniky byly v té době 

součástí koncernu Elitex Liberec, s. p., který  

sdružoval mnoho podniků po celém Československu  

s hlavními montážními závody v Červeném Kostelci a 

Ústí nad Orlicí. V tomto koncernu byla dříve  

soustředěna převážná část českého textilního 

strojírenství a dlouhodobě zaujímal pevné postavení 

mezi největšími výrobci světa. Česká výroba  

textilních strojů byla v té době na špičkové úrovni v 

celosvětovém měřítku. Hlavními vývozními  

destinacemi byl Sovětský svaz, Asie a Jižní Amerika. 

Úlohou Elitex Nepomuk, s. p. v koncernu byla výroba 

plechových a ocelových dílů do textilních strojů.

 

 Po rozpadu koncernu v roce 1995 vznikla řada 

samostatných podniků, některé však v rámci  

procesu privatizace zanikly. Dva hlavní montážní 

závody byly privatizovány zahraničními podniky, Čer-

vený Kostelec švýcarskou firmou Saurer a Elitex Ústí 

nad Orlicí firmou Rieter také ze Švýcarska.  

Původní záměr Elitexu Nepomuk spočíval  

v pokračování spolupráce na výrobě plechových a 

ocelových dílů, k čemuž měl díky své předchozí  

specializaci vhodnou technologickou i personální 

vybavenost.

 Jak docházelo po roce 1995 ke stabilizaci  

podniku a jeho finanční situace, začal podnik stá-

le více investovat do nákupu nových technologií. V 

současné době disponuje podnik špičkovou moderní 

technologií a stále rozšiřuje své výrobní kapacity. 



8   Výroční zpráva 2016  Výroční zpráva 2016    9

Události roku 2016 Nová lakovna

Podnik Elitex Nepomuk realizoval v roce 

2016 velkou investici zaměřenou na re-

konstrukci staré výrobní haly v prostorách 

dřívější obrobny. Ta byla přesunuta a v 

uvolněných prostorách bude ve zrekon-

struované hale rozšířena lakovna s novou  

technologií odmašťovací a stříkací linky v 

souladu s požadavky zákazníků, které jsou 

ohledně povrchových úprav velmi přísné. 

Ve druhé části haly zároveň vzniklo asi 

300 m2  nových montážních ploch.



10   Výroční zpráva 2016  Výroční zpráva 2016    11



12   Výroční zpráva 2016  Výroční zpráva 2016    13

Soustruh Peugeot Boxer
V roce 2016 bylo zakoupeno obráběcí soustružnické cent-
rum EcoTurn 510. Jedná se o moderní CNC soustruh, který 
se vyznačuje svou flexibilitou, vysokou přesností a snadnou 
ovladatelností. Realizace obráběcích operací na obrobku zde 
probíhá pomocí vysoce moderních pohonů s rychloposuvy
až 30 m/min.

Podnik dále zakoupil nový nákladní automobil Pe-
ugeot Boxer. Společnost tak rozšířila svůj stávající 
vozový park a zvýšila pružnost menších dodávek.



14   Výroční zpráva 2016  Výroční zpráva 2016    15

Cíle pro rok 2017
Pro rok 2016 je naplánováno  
pokračování rozsáhlé rekonstrukce 
výrobních prostor za účelem výrazné 
modernizace a zlepšení pracovních 
podmínek a další investice do  
vzdělávání a zvyšování kvalifikace  
zaměstnanců. 

Pro rok 2017 plánuje podnik realizaci 
dalších významných investičních  
projektů. Mezi hlavní cíle  
následujícího období patří  
vybudování nového skladu hotových 
výrobků a zdvojnásobení svařovacích 
prostor z důvodu vysoké poptávky 
zákazníků. Dalším z úkolů pro  
nadcházející období je nákup nového 
frézovacího stroje, který rozšíří  
technické vybavení pracoviště  
obrobny. 



Elitex Nepomuk, a.s.
Železniční 339, 33501 Nepomuk
Tel.: +420 371 591 111
fax.: +420 371 591 113
e-mail: vedeni@elitexnepomuk.cz
www.elitexnepomuk.cz


